
 
 

 

   

 

 
IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X   
 

Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale  

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

Arte. Di ogni genere. 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione delle differenze 

Sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

                                                                     

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

All’albo e sito web 

 Alla sez. Amministrazione trasparente 

Al fascicolo del progetto 

 
Oggetto: Decreto assunzione ruolo Responsabile Unico del Progetto (RUP) Circolare n. 20 del 20/10/203 - Regione 

Siciliana - Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni genere. Interventi per la promozione della legalità e del rispetto 

della figura femminile e dell’educazione delle differenze Sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• VISTA la Circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana, Assessorato dell'istruzione e della formazione 

professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni genere. 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione delle differenze 

Sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado”; 

• VISTA la candidatura inoltrata con prot. n. 12819 del 15/11/2023; 

• VISTO il D.D.G n. 3129 del 01/12/2023, Regione Sicilia, Assessorato dell'istruzione e della formazione 

professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio, e il relativo allegato 1, nel 

quale sono riportate le Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento; 

• PRESO ATTO che il contributo concesso alla scuola è pari a euro15.000,00; 

• VISTO il Decreto legislativo n.165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche"; 

• VISTO il Decreto legislativo n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni          

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

• VISTA la Legge n. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

• VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTO il D.A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di istituto con delibera 

n. 3 del 16/02/2024; 

• VISTO il proprio Decreto prot. n. 14513 del 20/12/2023, relativo all’assunzione a bilancio del finanziamento 

nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023;  

• VISTO il D.  Lgs.  31 Marzo 2023, n.  36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

• VISTO, in particolare, l’art. 15 del citato D.  Lgs. 31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP; 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/




 
 

 

   

 

 
IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X   
 

Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale  

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

Arte. Di ogni genere. 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione delle differenze 

Sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

                                                                     

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

• RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del 

Progetto di cui alla Circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana, Assessorato dell'istruzione e della formazione 

professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni genere. Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione delle differenze Sperimentazione di modelli 

didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado”; 

• RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP, per la realizzazione del progetto di cui trattasi essendo in possesso dei requisiti di cui all’art. 

15, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023;  

• VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art.  1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale);  

• ACCERTATO che nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma;  

• PRESO ATTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione; 

DECRETA 

1. Di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n.  36/2023, per la 

realizzazione del Progetto di cui alla Circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana, Assessorato dell'istruzione e della 

formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni genere. Interventi 

per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione delle differenze Sperimentazione di modelli 

didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado”. 

2. Di svolgere i compiti previsti dalla normativa richiamata in premessa a titolo non oneroso per tutta la durata del 

progetto. 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online della scuola e nella sezione Amministrazione 

trasparente.  

DICHIARA 

 

ai sensi e per gli effetti degli artt.  47, 75 e 76 del D.P.R.  445/2000, sotto la propria responsabilità e in linea con quanto 

disposto dalla normativa in materia, citata in premessa, che non sono in essere conflitti di interesse o situazioni di 

incompatibilità con qualsivoglia area di implementazione del progetto.   

 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2024-04-23T15:12:12+0200
	Maria Gabriella Spitaleri




